
Hospic Frýdek-Místek
DEZINFEKČNÍ ŘÁD Platnost od 1.12.2012

Oblast použití Způsob Koncentrace
Expoziční 

doba

Spektrum 

účinnosti

mytí rukou

rozetřít s trochou vody, 

opláchnout, ruce osušit 

ručníkem na jedno použití

SEPTODERM GEL

SEPTODERM 

regenerace rukou
dostatečné množství 

rozetřít na suchých rukou

dezinfekce 

pokožky

oblast smočit postřikem 

nebo pomocí sterilního 

tamponu

SEPTODERM 

SPREJ   
alkohol neředěný    do zaschnutí ABTMV

15 minut A(B)TMV

30 minut ABTMV

DISCLEEN EXTRA amin,kas 1% 15 minut A(B)TMV

Sálový komplex 2x denně DESAM OX kyslík 1% 30 minut A(B)TMV

Pracovny sester a 

lékařů,inspekční 

pokoje:

2x denně DESAM EFFEKT
kas,amin,

big
0,25% 15 minut A(B)MTV

WC,koupelny: 2x denně CHLORAMIX DT chlor 2 tbl./8 l vody 15 minut ABTMV

DESAM OX kyslík 2% 30 minut A(B)TMV

DESAM EFFEKT
kas,amin,

big
0,5% 30 minut A(B)TMV

SAVO PRIM chlor 3% 60 minut ABCTMV

CHLORAMIX DT chlor 1 tbl./1,5l vody 30 minut ABTMV

1-3x 

denně

rozprašovačem nastříkat 

na plochy nebo předměty, 

neotírat, hrubé nečistoty 

odstranit předem

DESPREJ

DESAM WIPES 

ubrousky

DESAM WIPES 

SOFT bezalkoholové

kas,amin,

big
A(B)V

SAVO WC neředí se A

CHLORAMIX DT 1tbl.do výlevky ABTMV

CHIROSAN PLUS ABTMV

CHIROX ABTMV

SAVO PRIM chlor 3% 15 minut ABTMV

DESAM EXTRA kas 1% 15 minut A(B)TMV

CHLORAMIN T chlor 2% 30 minut ABTMV

výlevky, umývadla, 

toalety, pisoáry, 

bidety

1-2x denně,

podložní mísy ihned po použití 

ABTMV

dezinfekce prádla kyslík dle výrobce

CHIROSAN kyslík 0,8%
po použití vložit do připraveného 

dezinfekčního roztoku

Lidická 326, 735 93 Bohumín, tel.: 596 091 111

ABTMV

30 minut

omýt připraveným 

roztokem, nalít i do 

sifonu, nechat působit, 

opláchnout

alkohol + 

kas

při kontaminaci biologickým 

materiálem

Pro úklid a dezinfekci  používat vodu o teplotě 20 - 25°C, není - li 

uvedeno jinak.

Vysvětlivky                                                                                                                             

T - Usmrcení mykobakterií komplexu M.Tuberculosis                                                             

C - Usmrcení spor                                                                                                                               

B - Usmrcení virů                                                                                                                          

A - Usmrcení vegetetivních forem bakterií a mikroskopických       

kvasinkovitých hub                                                                                                  

(B) - Účinnost na HBV/HIV - potvrzená v zahraničí                                                                   

M - Usmrcení potenciálně  patogenních mykobakterií                                                 

V - Usmrcení mikroskopických vláknitých hub

nádobí, příbory po použití  
omýt připraveným 

roztokem 

neředí se

chlor

P
lo

c
h

y
 a

 p
o

v
rc

h
y

O
s
ta

tn
í

hygienická dezinfekce rukou: po kontaktu 

s kontaminovaným materiálem, po a před 

ošetřovatelskými úkony

mytí s dez. účinkem 

(kumulativní efekt) 

pracovním roztokem otřít 

plochy do mokra a nechat 

zaschnout,  každý týden 

(nejméně 1x měsíčně) 

měnit dezinfekční 

prostředek za jiný s 

odlišnou aktivní látkou

zcela ponořit do 

připraveného roztoku, 

exponovat, dočistit, 

opláchnout pitnou vodou, 

osušit, sterilizovat

epidemiologicky závažná situace, cílené potlačení TBC, 

vysoká organická zátěž, velmi drsný a pórovitý povrch

N
á
s
tr

o
je

 a
 

p
o

m
ů

c
k
y

podlahy, stoly, 

nábytek, okenní 

parapety, postele, 

lehátka, transportní 

vozíky, nádoby na 

odpad a jiné 

povrchy,pracovní 

pomůcky,pracovní 

předměty 

velký 

úklid 

(sanitární 

den)

1x týdně

dekontaminace a 

čištění 

chirurgických 

nástrojů, sklo, 

plasty, předměty z 

pryže,teploměry, 

pracovní pomůcky, 

pracovní předměty

před vpichy nebo jinými zákroky

poškozujícími kůži

alkohol

1 minuta

pracovním roztokem otřít 

plochy do mokra a nechat 

zaschnout

neředěný, potřebné množství

ochrana před prací s vodou,regenerace 

rukou
BALMEA

neředěný,                          

3 ml
30 sekund

nanést na suchou 

pokožku a nechat 

zaschnout

Četnost Dezinfekční prostředek

po použití, při kontaminaci biologickým 

materiálem

vlhkým ubrouskem 

důkladně otřít 

dezinfikovanou plochu,pro 

větší plochu použijte více 

ubrousků

vyšetřovací a 

zákrokové stoly, 

vozíky, instrument. 

stolky, lehátka, 

přístroje, 

obuv,teploměry, 

pracovní pomůcky, 

pracovní předměty

M
a
lé

 p
lo

c
h

y
K

ů
ž
e

pacienti i personál několikrát denně, vždy 

po použití WC
PROSAVON                  

hygienická 

dezinfekce rukou


